Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 050/12

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A SINALIZAÇÃO
DE VAGA PARA IDOSOS NAS VIAS PÚBLICAS DE
NOSSA CIDADE

Fomos procurados por inúmeros

munícipes que nos questionaram com relação as quantidades de vagas

destinadas aos idosos em áreas comerciais da cidade.

Ante o exposto, requeremos à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito, as
seguintes informações:

a)- Quantas vagas destinadas aos idosos
existem na área comercial de nossa
cidade?

b)- Esse número é suficiente?

c)- Está dentro da proporcionalidade?

SALA DAS SESSÕES, em 13 de fevereiro de 2012.

ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                               Vereador – PSD

SK/sk